
ARRÊTÉ N° 2024-04-03
06220240403231

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 181 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 3 avril 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 26/03/2024 au 03/04/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/26

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201366973001 Adjoint
d'animation

Animateur d'activités de loisirs, sportives, de
proximité et événementielles

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
MERLIMONT 62155
MERLIMONT

29/03/2024 01/05/
2024

Animation,
jeunesse et vie
locale

V062240201371113001 Rédacteur
RESPONSABLE SECRETARIAT DE

GROUPEMENT ET GESTIONNAIRE DES
EMPLOIS ET DES PARCOURS

PROFESSIONNELS

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/02/2024 01/03/
2024

SOUS DIRECTION
RESSOURCES
EMPLOIS ET
COMPETENCES

V062240201371113002 Rédacteur
RESPONSABLE SECRETARIAT DE

GROUPEMENT ET GESTIONNAIRE DES
EMPLOIS ET DES PARCOURS

PROFESSIONNELS

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/02/2024 01/03/
2024

SOUS DIRECTION
RESSOURCES
EMPLOIS ET
COMPETENCES

V062240301378410001

Rédacteur
Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chef ou cheffe de cabinet

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MUSEE DU LOUVRE
LENS 62301 LENS
CEDEX

27/03/2024 01/06/
2024 Direction

V062240301378524001 Technicien Inspecteur de salubrité et adjoint au
responsable du service Hygiène (H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 26/03/2024 25/05/

2024

V062240301378530001 Technicien Gestionnaire de patrimoine routier

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 26/03/2024 25/05/

2024

V062240301378538001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Manager du camping et de l'activité
touristique balnéaire (H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 26/03/2024 25/05/

2024

V062240301378643001 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378643002 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur Poste vacant

suite à une fin de 35h00 COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 27/03/2024 26/05/

2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 2/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

contrat sur
emploi

permanent

GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

V062240301378643003 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378643004 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378643005 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378643006 Educateur des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378645001 Educateur des
APS

Maître-nageur sauveteur pour la piscine ICEO
(avec missions de conciergerie)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

27/03/2024 26/05/
2024

V062240301378697001 Educateur de
jeunes enfants Educateur de Jeunes Enfants

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 28/03/2024 27/05/

2024

V062240307001154001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargé de mission de conseil de gestion, de
l'évaluation et du pilotage (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

07/03/2024 06/04/
2024

V062240325000543001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE HELFAUT
62570 HELFAUT 28/03/2024 01/08/

2024 Technique

V062240325000772001 Adjoint
administratif Assistant comptable, adminisitratif et accueil

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
INSTITUTION
INTERCOMMUNALE
DES WATERINGUES
62505 SAINT-OMER
CEDEX

25/03/2024 01/05/
2024

Pole Ressouces et
Support Général

Arrêté n° 2024-04-03

Page 3/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240325000776001
Adjoint
administratif
Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAILLY-SUR-
LA-LYS 62840 SAILLY-
SUR-LA-LYS

25/03/2024 13/05/
2024

Mairie et
énènementiel -
culture

V062240325000826001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des locaux et 3ème de
cuisine

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-POL-
SUR-TERNOISE 62166
St-pol-sur-ternoise

25/03/2024 01/05/
2024

Résidence
autonome "Les
Jours Paisibles"

V062240325001104001
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Responsable de la logistique et des services
aux bibliothèques (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

25/03/2024 01/05/
2024

V062240325001314001 Educateur des
APS Deux Educateurs Sportifs à TNC F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
30h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

25/03/2024 01/05/
2024

PEJ - Activités
Physiques

V062240325001314002 Educateur des
APS Deux Educateurs Sportifs à TNC F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
30h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

25/03/2024 01/05/
2024

PEJ - Activités
Physiques

V062240325001348001 Rédacteur assistant de suivi marchés publics et
subventions

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE NOYELLES-
SOUS-LENS 62221
Noyelles-sous-lens

25/03/2024 01/05/
2024

Marchés publics et
subventions

V062240325001521001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'appui au chef de service technique
événementiel (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

25/03/2024 01/05/
2024

V062240326000043001 Infirmier en
soins généraux Infirmier en EHPAD MC (F/H) - TC

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 PSS - EHPAD MC

Arrêté n° 2024-04-03

Page 4/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240326000060001 Adjoint
technique Agent polyvalent propreté urbaine

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE
62520 LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE

26/03/2024 01/05/
2024

Direction de
l'environnement et
du cadre de vie

V062240326000065001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

COMMUNITY MANAGER (H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 26/03/2024 29/04/

2024 Communication

V062240326000098001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé(e) de communication
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 26/03/2024 29/04/

2024 Communication

V062240326000107001 Rédacteur Responsable du service "Paie à Façon"
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
CENTRE DE GESTION
62 62702 BRUAY-LA-
BUISSIERE CEDEX

26/03/2024 01/05/
2024

V062240326000190001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif

Directeur MDS
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/06/
2024

Maison du
Département
solidarité du
Calaisis

V062240326000244001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE RECQUES-
SUR-COURSE 62170
RECQUES-SUR-COURSE

26/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240326000267001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller hors

Directeur de MDS

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/06/
2024

Maison du
Département
solidarité de
l'Arrageois

Arrêté n° 2024-04-03

Page 5/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe socio-
éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

V062240326000744001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/05/
2024

V062240326000866001 Educateur des
APS Directeur du centre animations jeunesse

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE LE PORTEL
62480 LE PORTEL 26/03/2024 01/05/

2024 Pôle Famille

V062240326000876001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/06/
2024

V062240326000895001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au service
restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/05/
2024

V062240326000998001 Infirmier en
soins généraux Infirmier en EHPAD FD (F/H) - TC

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
35h00 SIVOM DE LA

COMMUNAUTE DU 26/03/2024 01/07/
2024 PSS - EHPAD FD

Arrêté n° 2024-04-03

Page 6/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

BETHUNOIS 62400
Béthune

V062240326001000001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Conseiller Spécialisé en Insertion par l'Emploi
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/05/
2024

Service local
allocation insertion
de l'Artois

V062240326001358001 Puéricultrice PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/05/
2024

V062240326001381001 Puéricultrice PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 25/04/
2024

V062240326001428001 Puéricultrice PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 01/05/
2024

V062240326001445001 Puéricultrice PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 25/04/
2024

V062240326001460001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Coordonnateur de la maison des adolescents
du Boulonnais

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 03/06/
2024

Maison des
adolescents du
littoral du
Boulonnais

V062240326001485001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Assistant socio-

Coordonnateur de la maison des adolescents
du Boulonnais

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/03/2024 25/04/
2024

Maison des
adolescents du
littoral du
Boulonnais

Arrêté n° 2024-04-03

Page 7/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

V062240326001518001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001518002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001518003

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001518004

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001518005

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001518006

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent Hotelier (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/03/2024 01/07/
2024 EHPAD

V062240326001592001
Attaché
Attaché de
conservation
du patrimoine

RESPONSABLE DE LA MEDIATHEQUE DU
TIERS-LIEU CULTUREL

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

26/03/2024 01/06/
2024 MEDIATHEQUE

V062240326001649001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant (F/H)
Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 SIVOM DE LA

COMMUNAUTE DU 26/03/2024 01/05/
2024 PSS - EHPAD FD

Arrêté n° 2024-04-03

Page 8/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

BETHUNOIS 62400
Béthune

V062240326001681001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

20h00
MAIRIE DE LE
TRANSLOY 62450 LE
TRANSLOY

26/03/2024 01/09/
2024

V062240327000062001 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/05/
2024

V062240327000098001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT DE LA FERME PEDAGOGIQUE
MUNICIPALE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

20h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

27/03/2024 27/05/
2024

EDUCATION-
JEUNESSE

V062240327000102001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Allocation Insertion
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/06/
2024

Service Local
Allocation insertion

V062240327000111001 Ingénieur RESPONSABLE D'UNITÉ H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/05/
2024

V062240327000143001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Allocation Insertion
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/06/
2024

Service Local
Allocation insertion

Arrêté n° 2024-04-03

Page 9/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240327000331001 Adjoint
technique Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE VERMELLES

62980 Vermelles 27/03/2024 01/05/
2024 technique

V062240327000529001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/10/
2024

Service enfance
famille

V062240327000543001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/10/
2024

Service enfance
famille

V062240327000724001 Ingénieur RESPONSABLE UNITE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/05/
2024

V062240327000771001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

COORDINATEUR/TRICE DE LA MISSION
D'ASSISTANCE ADMINISTRATIVE

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

27/03/2024 01/05/
2024

Cabinet de la
présidence

V062240327000820001 Rédacteur Assistant comptable
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX CAPS
62250 MARQUISE

27/03/2024 01/05/
2024 Finances

V062240327000886001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire Finances
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

27/03/2024 26/04/
2024 FINANCES

V062240327001099001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Secrétaire ASE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/03/2024 01/05/
2024

Secteur aide
sociale à l'enfance

Arrêté n° 2024-04-03

Page 10/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062240327001129001
Ingénieur
principal
Ingénieur

Directeur ou Directrice de l'EPTB du
boulonnais

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
SYNDICAT MIXTE (SM)
SYMSAGEB 62200
BOULOGNE-SUR-MER

27/03/2024 01/09/
2024 technique

V062240327001301001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur de centre de loisirs sans
hébergements (F/H)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

30h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

27/03/2024 01/05/
2024 PEJ - ALSH

V062240327001317001 Adjoint
technique Opérateur de vidéo - protection

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 CU D'ARRAS 62026

ARRAS CEDEX 27/03/2024 26/04/
2024

Prévention et
Tranquillité
Publique

V062240327001335001 Adjoint
technique Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE RANG-DU-
FLIERS 62180 RANG-
DU-FLIERS

27/03/2024 01/06/
2024 technique

V062240328000151001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE ASSURANCES
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Direction des
affaires juridiques
et de la commande
publique

V062240328000287001 Attaché Chargé de missions Petites Villes de Demain /
Action Coeur de Ville

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

28/03/2024 01/06/
2024

Direction Habitat
et Renouvellement
Urbain - Service
Habitat

V062240328000375001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil en déchetterie

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

28/03/2024 28/04/
2024

collecte et
valorisation des
déchets

V062240328000538001
Attaché
Attaché
principal

DIRECTEUR ADJOINT DE LA
COMMUNICATION EN CHARGE DES

RELATIONS PRESSE ET DE LA
COMMUNICATION INTERNE (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE ARRAS

62022 ARRAS CEDEX 28/03/2024 29/04/
2024 Cabinet du Maire

V062240328000933001 Ingénieur CHARGE MISSION MOBILITES
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Direction
Amenagement
Habitat

V062240328001099001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et aide au service
restauration

Poste créé suite
à un changement 28h00 MAIRIE DE ECQUES

62129 ECQUES 28/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 11/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

de temps de
travail

V062240328001228001 Adjoint
technique Agent d'entretien Voirie

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Propreté Hygiène
Garage

V062240328001228002 Adjoint
technique Agent d'entretien Voirie

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Propreté Hygiène
Garage

V062240328001242001

Ingénieur
Attaché
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Directeur / trice de l'Urbanisme, de
l'aménagement et du développement

économique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE MONTIGNY-
EN-GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

28/03/2024 30/04/
2024

Direction de
l'aménagement du
territoire et du
patrimoine bâti

V062240328001259001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Animateur - coordinateur CAJ
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

28/03/2024 01/05/
2024

Pôle Affaires
Scolaires - service
jeunesse

V062240328001287001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANT ADMINISTRATIF MUTUALISE
PERMIS DE LOUER

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Direction
Amenagement
Habitat

V062240328001330001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chef de service Elections - CNI / Passeports
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

28/03/2024 01/05/
2024

Pôle Accueil
Population -
Service Elections /
CNI Passeports

V062240328001335001 Assistant de
conservation

Responsable d'un secteur adultes et du
service de portage de livres

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Le Quadrant -
Médiathèque du
Sandettie

V062240328001510001 Assistant de
conservation Chargé-e de médiation / valorisation

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

28/03/2024 01/05/
2024

Ville d'Art et
d'Histoire

V062240328001534001
Educateur
principal des
APS de 1ère

Chef de bassin
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -

28/03/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 12/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur des
APS

au sein de la
collectivité

ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

V062240328001552001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargés d'accueil itinérant et polyvalent
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

28/03/2024 01/05/
2024

V062240328001552002

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargés d'accueil itinérant et polyvalent
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

28/03/2024 01/05/
2024

V062240328001555001

Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur des
APS

Maître-nageur sauveteur (F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

28/03/2024 01/06/
2024

V062240328001586001

Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Agent social
Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Animateur

Educateur référent de parcours individuels
(F/H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 CAISSE DES ECOLES D

ARRAS 62000 ARRAS 28/03/2024 28/04/
2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 13/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240328001586002

Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Agent social
Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Animateur

Educateur référent de parcours individuels
(F/H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 CAISSE DES ECOLES D

ARRAS 62000 ARRAS 28/03/2024 28/04/
2024

V062240329000015001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Responsable de la médiathèque et ludothèque
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LONGUENESSE 62968
Longuenesse cedex

29/03/2024 01/05/
2024 Culture

V062240329000062001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Enseignant d'Arts Plastiques
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

16h00
MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

29/03/2024 01/05/
2024

Ecole Municipale
d'Arts

V062240329000099001 Adjoint
technique Agent d'entretien des déchets sur voirie

Poste créé suite
à un changement

de temps de
travail

35h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240329000117001 Adjoint
technique Agent Peintre

Poste créé suite
à un changement

de temps de
travail

35h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240329000126001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste créé suite
à un changement

de temps de
travail

25h50
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 Entretien

V062240329000139001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

13h50
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 Entretien

Arrêté n° 2024-04-03

Page 14/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240329000173001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire des Services Techniques

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240329000191001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANTE DE DIRECTION POLYVALENTE
- Référent administratif - Référent Marchés

Publics - Référent RH - Référent comptabilité
des S.T. - Secrétariat divers - Logiciel ST -

Référent contentieux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

29/03/2024 29/05/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

V062240329000199001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
principal
Adjoint
technique
Technicien
Adjoint
administratif
Rédacteur
principal de
2ème classe

Agent social polyvalent
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 CCAS DE COURRIERES
62710 COURRIERES 29/03/2024 01/06/

2024
Centre Communal
d'Action Sociale

V062240329000254001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE HUBY-
SAINT-LEU 62140
HUBY-SAINT-LEU

29/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240329000266001 Adjoint du
patrimoine Médiatrice en Archivistique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

29/03/2024 01/05/
2024

Archives
Municipales

V062240329000325001

ATSEM
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

28h00 MAIRIE DE HOUCHIN
62620 HOUCHIN 29/03/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 15/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

V062240329000359001 Adjoint
technique ATSEM

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

29/03/2024 01/05/
2024 ECOLE

V062240329000423001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/03/2024 01/05/
2024

Maison du
département
solidarité de
l'Artois- site de
Bruay la Buissière

V062240329000430001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRETAIRE POLYVALENTE
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

29/03/2024 29/05/
2024

URBANISME ET
FONCIER

V062240329000441001
ATSEM
principal de
2ème classe

Agent d'accueil (f/h)
Poste créé suite

à un changement
de temps de

travail
35h00 MAIRIE DE ARRAS

62022 ARRAS CEDEX 29/03/2024 01/05/
2024

Pôle culturel Saint-
Vaast-Ronville-
Verlaine

V062240329000478001
Attaché
Attaché
principal

Chargé(e) de "Subventions et financements
extérieurs"

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE
62520 LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE

29/03/2024 01/05/
2024

Direction des
finances , de
l'audit, du contrôle
de gestion et de la
commande
publique

V062240329000491001 Assistant socio-
éducatif Chef de projet Maison des femmes

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au projet

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 29/03/2024 01/05/

2024 Action Sociale

V062240329000566001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Adjoint au chef de service

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

29/03/2024 01/07/
2024

PARCS ET
JARDINS

Arrêté n° 2024-04-03

Page 16/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240329000676001 Adjoint
administratif Gestionnaire recensement

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

29/03/2024 01/05/
2024 Intérieu - Protocole

V062240329000954001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique polyvalent - spécialité maçon

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

29/03/2024 01/06/
2024

Direction des
Services
Techniques

V062240329001001001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MERLIMONT 62155
MERLIMONT

29/03/2024 01/06/
2024

Centre Technique
Municipal

V062240329001002001
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002002
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002003
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002004
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002005
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002006
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE

Arrêté n° 2024-04-03

Page 17/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein
de la collectivité

D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002007
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002008
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002009
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002010
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002011
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002012
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002013
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002014
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002015
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002016
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

Arrêté n° 2024-04-03

Page 18/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240329001002017
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002018
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002019
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002020
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002021
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002022
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002023
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002024
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002025
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002026
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE
D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001002027
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER EXPERT - CHEF DE SALLES
OPERATIONNELLES OU OFFICIER DE

GARDE

Poste vacant
suite à une
promotion

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

29/03/2024 28/04/
2024

DIRECTION ET
CENTRE

Arrêté n° 2024-04-03

Page 19/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein
de la collectivité

D'INCENDIE ET
DE SECOURS

V062240329001015001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique et d'entretien
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

29/03/2024 01/06/
2024

Ferme
pédagogique

V062240329001044001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF Noeux les Mines-
territoire de l'Artois

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/03/2024 01/05/
2024

Service enfance
famille du site de
Noeux les Mines -
territoire de
l'Artois

V062240329001068001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef du Service Fluides - Pôle Fluides -
Direction des Services Techniques

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

29/03/2024 01/05/
2024

Direction des
Services
Techniques - Pôle
Fluides

V062240329001239001 Adjoint
administratif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 29/03/2024 01/05/

2024 Action Sociale

V062240329001327001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 29/03/2024 01/07/

2024 Aide à domicile

V062240329001327002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 29/03/2024 01/07/

2024 Aide à domicile

V062240329001374001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 29/03/2024 01/06/

2024 Aide à domicile

V062240329001409001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller

Directeur/directrice Centre Social Multisites

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 29/03/2024 01/05/

2024
Centre social
multisites

Arrêté n° 2024-04-03

Page 20/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

supérieur
socio-éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

V062240329001425001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Directeur des affaires culturelles

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 29/03/2024 01/06/

2024
Espace Culturel
Jean Ferrat

V062240329001495001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de Violon
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

20h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 29/03/2024 01/05/

2024 Ecole de musique

V062240329001576001

Adjoint
technique
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Opérateur de vidéo protection
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 03/04/2024 01/05/

2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 21/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240330000026001 Adjoint
administratif

ANIMATEUR-TRICE ESPACE FRANCE
SERVICES

Prolongation du
projet 35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

30/03/2024 01/05/
2024

V062240402000297001

Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif

Référent protection

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

02/04/2024 02/05/
2024

Service enfance
famille - site
d'Outreau

V062240402000370001 Adjoint
technique AGENT DE CAPTURE ANIMALE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

02/04/2024 01/06/
2024

Direction
Coordination
Mutualisation
Service Conseil
Technique -
Fourrière

V062240402000744001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE COR
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

07h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 02/04/2024 01/09/

2024
ECOLE DE
MUSIQUE

V062240402000790001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de maintenance réseau / STEP

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140
HESDIN

02/04/2024 02/05/
2024

Assainissement
collectif

V062240402000817001 Rédacteur Chargée ou chargé de communication

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

02/04/2024 01/06/
2024

V062240402000978001
Agent social
principal de
2ème classe

Agent Social
Poste créé lors

d'une promotion
interne

21h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

02/04/2024 02/05/
2024 CCAS

V062240402000999001 Adjoint
technique Agent technique polyvalent

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE FRUGES
62310 FRUGES 02/04/2024 01/07/

2024 Technique

V062240402001009001 Adjoint
technique

CONTROLEUR DE TRAVAUX -DOMAINE
PUBLIC

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 02/04/2024 15/06/

2024

V062240402001044001 Agent de
maîtrise

Agent polyvalent/référent administratif pour
le crématorium

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

02/04/2024 01/06/
2024

RESSOURCES
INTERNES-
CREMATORIUM

Arrêté n° 2024-04-03

Page 22/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240402001115001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant Formation Musicale et
coordinateur du département Formation

Musicale

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse
cedex

02/04/2024 01/09/
2024

Conservatoire à
Rayonnement
Départemental

V062240402001267001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au service
restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

02/04/2024 01/09/
2024

V062240402001371001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Accompagnateur Piano H/F

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse
cedex

02/04/2024 02/05/
2024

V062240402001455001
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors

Chef d'appui équipe mobile
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

02/04/2024 01/06/
2024

Mission du
Pilotage des
Ressources

Arrêté n° 2024-04-03

Page 23/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif

V062240402001480001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
04h00 MAIRIE DE ROYON

62990 ROYON 02/04/2024 02/05/
2024

V062240402001521001 Attaché Responsable administratif et financier (f/h)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 02/04/2024 02/05/

2024
Cohésion et
solidarités

V062240402001593001
Attaché
principal
Attaché

Chargé de mission administratif - plaisance/
Nausicaa

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

03/04/2024 06/05/
2024

Direction action
économique,
portuaire et
touristique

V062240403000111001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - MDS de l'Artois -service
enfance famille-site de Bruay

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 01/06/
2024

Service enfance
famille - site de
Bruay - territoire
de l'Artois

V062240403000209001 Rédacteur AGENT D'ACCUEIL/REFERENT RSA

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 CCAS DE AVION 62210
Avion 03/04/2024 01/06/

2024 ACTION SOCIALE

V062240403000240001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - MDS de l'Artois -service
enfance famille-site de Bruay

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 03/05/
2024

Service enfance
famille - site de
Bruay - territoire
de l'Artois

V062240403000330001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif équipe mobile

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 01/06/
2024 équipe mobile

V062240403000628001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Assistante / Assistant de gestion
administrative

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

03/04/2024 01/06/
2024

Animations et
Grands
Événements

Arrêté n° 2024-04-03

Page 24/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V062240403000642001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Juriste PADT PPI

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 06/05/
2024

Direction de
l'accompagnement
juridique

V062240403000780001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS 62107
Calais cedex 03/04/2024 01/06/

2024 Aide à domicile

V062240403000847001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRETAIRE DU DIRECTEUR GENERAL
DES SERVICES

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

03/04/2024 03/06/
2024

DIRECTION
GENERALE DES
SERVICES

V062240403000858001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire de dossiers - SAS Section
réglementation

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 01/06/
2024

Service de l'aide
sociale - direction
de l'autonomie et
de la santé

V062240403000873001 Ingénieur Un(e) Chargé(e) de Mission Transition
Ecologique et Energétique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX CAPS
62250 MARQUISE

03/04/2024 15/05/
2024

Direction Générale
des Services
Techniques

V062240403001059001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.

Agent d'entretien et aide au service
restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 03/05/
2024

Arrêté n° 2024-04-03

Page 25/26



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062240403001083001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Assistant logistique de restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 01/09/
2024

V062240403001094001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

chargé du système d'informations
archéologiques (h/f)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/04/2024 01/09/
2024

Service des
Archives du Sol

Arrêté n° 2024-04-03

Page 26/26


	Arrêté n° 2024-04-03
	06220240403231
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-04-04T14:49:10+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




